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Miasto robi wszystko, by w roku 2010 i w latach przyszłych zwiększyć liczbę miejsc w
toruńskich przedszkolach. Otwiera nowe oddziały, planuje modernizacje i rozbudowę
istniejących obecnie placówek. Dzięki temu sytuacja powinna się poprawić, chociaż i tak
w grodzie Kopernika, w stosunku do wielu innych miast, nie jest źle.  Upowszechnienie
wychowania przedszkolnego wynosi u nas 70,6 procent, a w kraju średnio zaledwie 40
procent.

Zbliża się czas zapisów do przedszkoli miejskich. W tym roku, podobnie jak w ubiegłym,
przyjmowanie wniosków zgłoszeniowych trwać od będzie od 1 do 30 kwietnia. Na dzień dzisiejszy nie
przewiduje się zmian dotyczących zasad kwalifikacji dzieci do miejskich placówek.

- By tak się stało, musiałoby się zmienić rozporządzenie Ministra Edukacji, ponieważ zasady
obowiązujące w Toruniu są skonstruowane dość wiernie według wskazanych w tym rozporządzeniu.
Mamy kryteria dodatkowe, ale nie budzą one większych uwag. Najwięcej emocji budzi zasada
zawarta właśnie w ministerialnym rozporządzeniu, dająca pierwszeństwo dzieciom samotnych matek
- mówi dyrektor Wydziału Edukacji UMT Anna Kłobukowska.

W Toruniu działa obecnie 17 przedszkoli miejskich. Uczęszcza do nich ponad 2,1 tys. dzieci. W roku
2010 Gmina Miasta Toruń planuje zwiększenie liczby miejsc. W związku z modernizacją Przedszkola
Miejskiego nr 1 do dyspozycji będzie 25 dodatkowych miejsc. Podjęto też działania mające stworzyć
25 miejsc, czyli jeden oddział, w lewobrzeżnej części Torunia. Miasto jest też przygotowane do
zwiększenia liczby miejsc w oddziałach 10-godzinnych w szkołach.

- Sytuacja nie powinna być gorsza niż w ubiegłym roku, bo to, co zrobiliśmy wówczas, nadal będzie
oddziaływać. Chodzi tu o dodatkowe 525 miejsc wygospodarowanych w roku 2009. Udało się to,
gdyż utworzyliśmy dodatkową placówkę w Przedszkolu Miejskim nr 9, które wcześniej działało na
innych zasadach i stworzono dodatkowe oddziały w Przedszkolu Miejskim nr 3 i 11. Ponadto
utworzono oddziały 10-godzinne w Szkole Podstawowej nr 6 oraz w Zespole Szkół nr 16 i będziemy to
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kontynuować - wylicza dyrektor Kłobukowska. - Poza tym powstały cztery punkty przedszkolne
dla 102 dzieci i dwa nowe przedszkola niepubliczne: "Promyczek" przy ul. PCK i "Violinek" przy Sp nr
2. Obecnie do tych placówek uczęszcza 45 dzieci i są jeszcze wolne miejsca.

Działania miasta na tym się jednak nie kończą. Prezydent Michał Zaleski zobowiązał Wydział Edukacji
oraz Inwestycji i Remontów do opracowania harmonogramu postępowania w sprawie modernizacji,
rozbudowy lub budowy przedszkoli w lewobrzeżnej części Torunia. W jego ramach przygotowano już
dwa programy funkcjonalno-użytkowe dla istniejących tam przedszkoli, a kolejne możliwości są
analizowane.

Wiadomo już, że od nowego roku szkolnego nieznacznie wzrośnie przedszkolne czesne. Pierwsza
stawka, dotycząca dzieci przebywających w placówce do 8 godzin, wyniesie 133,02 zł, a druga - w
przypadku opieki powyżej 8 godzin - 142,24 zł. Do tego doliczyć trzeba oczywiście obowiązującą w
danej placówce stawkę żywieniową.

Warto też wiedzieć, iż 1 stycznia weszły w życie znowelizowane przepisy ustawy o systemie oświaty i
w ich myśl gminy, w których dziecko zamieszkuje, będą musiały zapłacić gminom, w których chodzi
ono do przedszkola. Do tej pory mogły to robić, lecz nie musiały.
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